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(Couverture) Korbi dhe dhelpra 

(p. 2) 

 

Në një degë në majë 
korbi me një copë djathë qëndroi te hajë 

(p. 5) 

 

Një dhelpre të uritur  
i ra erë djathi i mikut 

(p. 7) 

 

Mirëdita mik i vjetër 
hijeshinë e krenarinë tënde nuk e ka zog tjetër 

(p. 8) 

 

Dhe aq të bukura sa i ke pendët 
Po dite edhe të këndosh 

(p.10) përmbi të gjithë zogjtë do të mbretërosh 
I lumturuar si rrallëherë 
korbi lëshon zërin e tij të çjerrë 

(p. 13) Nga sqepi djathi i bie, por zëri i mbetet në grykë 
sepse dhelpra ia priti sa hap e mbyll sytë 

(p. 14) 

 

Rrofsh për dhuratën, qeshi ajo 
tani po të jap edhe mësimin që do 
Ai që lavdërohet 
nga bota do të adhurohet 

(p. 17) 

 

Kjo këshillë që të rrëfeva, 
vlen sa copa e djathit që të rrëmbeva 

(p. 18) 

 

Korbi i shkretë u turpërua 
kurrë herë tjeter të mos gënjehet u betua 
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